TỜ TRÌNH

Về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2022

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Căn cứ

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; Luật Ngân sách nhà nước số

83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 74/NQ-HĐND ngày 15/12/2021 của Hội đồng nhân

dân huyện khóa XXII, kỳ họp thứ Tư về phân bổ kế hoạch đầu tư công năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 777/QĐ-UBND ngày 27/12/2021 của UBND huyện

về việc giao kế hoạch đầu tư công năm 2022;

Trên cơ sở thực tế triển khai, khả năng thực hiện, giải ngân của các dự án,

rà soát tổng hợp vốn đầu tư công năm 2022. UBND huyện Yên Thế trình HĐND

huyện điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2022 (từ ngân sách huyện)

là 14.000 triệu đồng. Trong đó:

1. Điều chỉnh giảm 02 dự án do không có khả năng giải ngân vốn đầu

tư công (ngân sách huyện) là 14.000 triệu đồng

+ Dự án Xây dựng đường nối tỉnh lộ 294 đi đường tỉnh 242 được phê

duyệt dự án tại Quyết định số 8206/QĐ-UBND ngày 15/12/2021, TMĐT là

46.000 triệu đồng, lũy kế vốn đã bố trí đến nay là 39.150 triệu đồng (Ngân sách

tỉnh hỗ trợ 30.000 triệu đồng, ngân sách huyện 9.150 triệu đồng) đến nay dự án

đang thực hiện công tác GPMB, dự kiến khởi công trong tháng 6/2022. Do vậy

đề nghị giảm 9.000 triệu đồng từ nguồn vốn ngân sách huyện.

+ Dự án Nhà làm việc liên cơ quan Đảng - Đoàn thể huyện Yên Thế được

UBND huyện phê duyệt dự án tại quyết định số 8205/QĐ-UBND ngày

15/12/2021, TMĐT dự kiến 23.842 triệu đồng, lũy kế vốn bố trí đến nay là

6.000 triệu đồng, do vướng mắc mặt bằng, dự kiến khởi công trong tháng

11/2022. Do vậy đề nghị điều chỉnh giảm 5.000 triệu đồng, kế hoạch vốn sau

điều chỉnh là 1.000 triệu đồng

2.  Bổ sung và phân bổ vốn cho các dự án triển khai trong năm 2022

là 14.000 triệu đồng

- Phân bổ cho 08 dự án lĩnh vực giải phòng mặt bằng, xây dựng hạ tầng

kỹ thuật là 10.250 triệu đồng

- Bổ sung và phân bổ vốn cho 01 dự án lĩnh vực giáo dục là 3.750 triệu đồng.

(Chi tiết theo phụ biểu số 01 kèm theo)

   B N NH N D N

HU  N   N TH

Số:          /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CH  NGHĨ  VI T N M

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  n  hế, ngày        tháng  07  năm 2022

UBND huyện kính trình HĐND huyện xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy, HĐND huyện (b/c);

- Thành viên UBND huyện;

- Đại biểu dự kỳ họp thứ Năm - HĐND huyện

khóa XXII;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- LĐ, TH Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. UỶ B N NH N D N

CH  TỊCH

Nguyễn Ngọc Sơn

		sonnn_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2022-07-08T07:57:17+0700

		2022-07-08T15:01:47+0700

		2022-07-08T15:01:58+0700

		ubnd_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2022-07-08T15:02:09+0700